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FORSVARSMINISTEREN  

10. november 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 3. november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 43 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Flyv-

holm (EL). 

 

Spørgsmål nr. 43: 

Vil ministeren redegøre for, om der er udarbejdet evalueringer af det tidligere danske bidrag 

med et transportfly til MINUSMA og det aktuelle stabsbidrag og om disse evalueringer kan 

oversendes? 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har anmodet Værnsfælles Forsvarskommando om en udtalelse til brug 

for Forsvarsministeriets besvarelse. Værnsfælles Forsvarskommando har i den anledning 

oplyst følgende: 

 

”Der er, som en generel rutine, gennemført en erfaringsindhentnings- og behandlingsproces 

for det danske transportfly-bidrag til MINUSMA i 2014. Erfaringsindhentningen i forbindelse 

med missionen omfatter såvel klassificerede som uklassificerede emneområder. Når det på-

gældende materiale har været igennem en behandlings- og ekstraheringsproces, kan dette 

gøres tilgængeligt for Forsvarsudvalget. 

 

Det danske C-130J-detachement var udsendt til MINUSMA under FN i perioden 28. januar til 

02. juli 2014. På denne mission blev der tasket 262 flyvninger og gennemført 203 flyvnin-

ger. Der blev fløjet 318 timer og flyttet 4.909 passagerer og 108.722 kg gods. På denne 

mission blev den danske C-130J ligeledes anvendt til at stå i beredskab for FN i tilfælde af 
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behov for evakuering af syge og sårede (MEDEVAC). I alt i perioden stod den danske C-

130J på beredskab i 261 timer. 

 

Det aktuelle stabsbidrag til MINUSMA udgøres dels af den personlige stab på syv medarbej-

dere for Force Commander, generalmajor Michael Lollesgaard, og dels de 13 medarbejdere 

ved efterretningsbidraget i regi af hhv. All Source Intelligence Fusion Unit (ASIFU) og missi-

onshovedkvarteret i Bamako. Det danske stabsbidrag er afgivet til FN, og der er tale om 

udsendelse af enkeltpersoner med vidt forskellige funktioner, hvorfor der ikke er evalueret – 

eller kan evalueres – på det danske bidrag som en samlet enhed.”   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


